UBND TỈNH HOÀ BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

        Số:         /SGD&ĐT-TrH
V/v điều chỉnh Kế hoạch thi

giáo viên chủ nhiệm lớp cấp THPT

và thông báo chủ đề tổ chức tiết HĐTN, HN.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

        Hoà Bình, ngày      tháng 01 năm 2024

            Kính gửi:

- Các trường Trung học phổ thông;

- Các trường PT DTNT THCS&THPT.

Thực hiện Kế hoạch số 3623/KH-SGD&ĐT-TrH ngày 28/11/2023 của Sở

GD&ĐT về việc Tổ chức Hội thi giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp THCS và cấpTHPT

tỉnh Hòa Bình, năm học 2023-2024,

Căn cứ tình hình thực tế, Sở GD&ĐT thay đổi thời gian tổ chức Hội thi và

thông báo tên chủ đề tổ chức hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp (HĐTN, HN)

như sau:

1. Thời gian, địa điểm

- Ngày 18/01/2024: Tại Hội trường tầng 4, Sở GD&ĐT

+ Từ 14h – 16h30: Họp Giám khảo.

- Ngày 22/01/2024: Tại trường THPT chuyên Hoàng Văn Thụ

+ Từ 07h30 - 08h30:  Khai mạc Hội

+ Từ 08h45 - 09h15  Bốc thăm thứ tự phần thi trình bày Biện pháp nâng cao

chất lượng công tác chủ nhiệm lớp và phần thi thực hành

+ Từ 09h30 -16h00: Tổ chức phần thi trình bày Biện pháp nâng cao chất

lượng công tác chủ nhiệm lớp theo từng nhóm.

+ Trường THPT chuyên Hoàng Văn Thụ chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật

chất cho buổi khai mạc và tổng kết Hội thi tại nhà Đa chức năng, chuẩn bị  03 tiết

mục văn nghệ phục vụ khai mạc.

- Từ ngày 23/01/2024 đến ngày 25/01/2024: tại trường THPT Công Nghiệp

+ Thi thực hành HĐTN, HN theo thứ tự bốc thăm.

- Ngày 26/01/2024: tại nhà Đa năng trường THPT chuyên Hoàng Văn Thụ.

+ Từ 8h30 tổng kết Hội thi và trao giải.

+ Trường THPT Công Nghiệp chuẩn bị  05 tiết mục văn nghệ phục vụ buổi

tổng kết.

2. Tên chủ đề tổ chức tiết HĐTN, HN

Sở GD&ĐT thông báo các chủ đề tổ chức HĐTN,HN tại Hội thi giáo viên

chủ nhiệm giỏi cấp tỉnh khối Trung học phổ thông, năm học 2023-2024 (theo phụ

lục đính kèm).

2

Các nội dung khác thực hiện theo Kế hoạch 3623/KH-SGD&ĐT-TrH ngày

28/11/2023 của Sở GD&ĐT.

Thông tin chi tiết: liên hệ với đ/c  Phạm Thị Thu Hường, chuyên viên phòng

Giáo dục Trung học, Sở GD&ĐT, ĐT: 0919925769.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thông báo đến các giáo viên

tham dự Hội thi biết, thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các Phó GĐ;

- Website ngành;

- Lưu: VT, TrH, (PH-06).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                      Đinh Thị Hường

3

Phụ lục:                                        TÊN CHỦ ĐỀ

Tổ chức Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp

 tại Hội thi giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp THPT tỉnh Hòa Bình

 Năm học 2023-2024

TT
Khối

lớp
Tên bài dạy

1

10

Chủ đề 7: Bảo tồn cảnh quan thiên nhiên

2

Chủ đề 8: Bảo vệ môi trường tự nhiên

3

Chủ đề 9: Tìm hiểu nghề nghiệp

4

Chủ đề 10: Tìm hiểu bản thân để lựa chọn nghề nghiệp

5

Chủ đề 11: Lập kế hoạch học tập, rèn luyện theo định hướng nghề

nghiệp

6

11

Chủ đề 6: Bảo tồn cảnh quan thiên nhiên

7

Chủ đề 7: Bảo vệ môi trường

8

Chủ đề 8: Các nhóm nghề cơ bản và yêu cầu của thị trường lao

động

9

Chủ đề 9: Rèn luyện phẩm chất, năng lực phù hợp với nhóm nghề

lựa chọn

10

Chủ đề 10: Xây dựng và thực hiện kế hoạch học tập theo định

hướng ngành, nghề lựa chọn

    - Mỗi thí sinh xây dựng Kế hoạch và tổ chức 01 tiết HDTN, HN theo chủ đề bốc

thăm. Nộp 03 bản Kế hoạch vào đầu tiết tham gia dự thi.

BTC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T11:02:53+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Đinh Thị Hường<huongdt.sgd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T11:23:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T11:23:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T11:24:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!